



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
04/05/2015	1434	02.237.494/0001-58	ROMAMED COMERCIAL LTDA - EPP	727.453,57	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE TRAUMA ORTOPÉDICOS COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS.	1	727.453,57	727.453,57	
04/05/2015	1435	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	61.200,00	ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML 3 ML	34.000	1,80	61.200,00	
05/05/2015	1437	06.629.745/0001-09	NOVAFARMA IND FARMACEUTICA LTDA	319.185,00	HIDROCORTISONA EM PÓ P/ SOL. INJ. C/500 MG	61.500	5,19	319.185,00	
05/05/2015	1438	05.782.733/0001-49	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1.020,00	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA EM COMPRIMIDOS C/ 20 MG-CP	15.000	0,07	1.020,00	
05/05/2015	1439	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	29.754,00	EPINEFRINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1 MG/ML	30.000	0,99	29.754,00	
05/05/2015	1440	10.868.144/0001-18	FARMACIA M2M LTDA - ME	386,40	PAPAINA 1G PO FLACONETE	210	1,84	386,40	
05/05/2015	1441	48.791.685/0001-68	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	4.062,30	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%	330	12,31	4.062,30	
05/05/2015	1442	65.817.900/0001-71	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	2.940,00	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	7.000	0,42	2.940,00	
05/05/2015	1443	49.351.786/0010-71	BAXTER HOSPITALAR LTDA	54.240,00	GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 5% SISTEMA FECHADO COM 1000 ML - UN	24.000	2,26	54.240,00	
05/05/2015	1445	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	139.832,00	DIPIRONA SÓDICA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 500 MG/ML EM AMPOLA COM 2ML - AMP	285.000	0,44	125.400,00	
					DIPIRONA SÓDICA EM SOLUÇÃO ORAL COM 500 MG/ML - FR	24.400	0,38	9.272,00	
					PARACETAMOL EM SOLUÇÃO ORAL COM 200 MG/ML - FR	12.000	0,43	5.160,00	
05/05/2015	1447	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	11.392,50	CLORIDRATO DE ALFENTALINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 0,544 MG/ML.	1.050	10,85	11.392,50	
05/05/2015	1449	07.307.857/0001-06	L R LIMA DADA PAPELARIA - EPP	5.652,00	PRANCHETA DE ACRÍLICO	900	6,28	5.652,00	
05/05/2015	1451	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	25.500,00	MORFINA SULFATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 2ML	2.400	3,75	9.000,00	
					CLORIDRATO DE CETAMINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 50 MG/ML	750	22,00	16.500,00	
05/05/2015	1453	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	2.559,78	BOLSA COLOSTOMIA 50 A 55 MM SIMPLES	4.690	0,45	2.110,50	
					CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04	936	0,48	449,28	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
05/05/2015	1454	05.120.289/0001-04	CISABRASILE LTDA.	15.663,83	AQUISIÇÃO DE PEÇAS POR EXCLUSIVIDADE PARA AS AUTOCLAVES E LAVADORAS TERMODESINFECTORAS DA MARCA CISA, PERTENCENTES AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. CÁRMINO CARICCHIO	1	15.663,83	15.663,83	
05/05/2015	1455	33.020.512/0001-79	OSCAR ISKIN & CIA LTDA	60.570,05	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	60.570,05	60.570,05	
05/05/2015	1456	01.559.403/0001-38	BIO 2 IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	8.108,64	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	8.108,64	8.108,64	
05/05/2015	1457	65.890.170/0001-34	NEUROTECHS COMERCIAL LTDA	7.960,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA VASCULAR	1	7.960,00	7.960,00	
05/05/2015	1458	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	976,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	976,00	976,00	
06/05/2015	1460	43.420.629/0001-01	COMERCIO E IMPORTACAO ERECTA LTDA	11.084,30	CHAVE DE 5 POSIÇÕES	1	260,00	260,00	
					DOBRADIÇA LATÃO "2X3" CORMAD.	6	58,50	351,00	
					TIMER ELETRÔNICO (TEMPORIZADOR)	2	743,40	1.486,80	
					VÁLVULA SOLENÓIDE 3/4 ÁGUA NF	1	954,00	954,00	
					GUARNIÇÃO BORR "U" COR PRETA	10	22,50	225,00	
					ATUADOR MEGAMAT MCZ 280/100 6K	1	1.180,00	1.180,00	
					COLCHÃO PESEIRA DIV. DIREITA	1	300,00	300,00	
					BOMBA ÁGUA 0,5 HP 220 V	1	1.404,00	1.404,00	
					COLCHÃO PESEIRA/COSTAS	1	520,00	520,00	
					CONTROLE REMOTO 10 ACION	1	900,00	900,00	
					ETIQUETA CONTROLE MESA	1	40,00	40,00	
					RODÍZIO GIRATÓRIO	4	100,00	400,00	
					COLCHÃO CABECEIRA	1	210,00	210,00	
					COLCHÃO PESEIRA DIV. ESQUERDA	1	310,00	310,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
06/05/2015	1460	43.420.629/0001-01	COMERCIO E IMPORTACAO ERECTA LTDA	11.084,30	CHAVE ON/OFF 2POS BLOCOS NA	3	108,00	324,00	
					RALO DE PIA AMERICANO	1	49,50	49,50	
					COLCHÃO ASSENTO	1	350,00	350,00	
					CONJUNTO CHUVEIRO INFERIOR	1	1.020,00	1.020,00	
					ALAVANCA TRAVA MANÍPULO M10	2	400,00	800,00	
06/05/2015	1461	05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	4.080,00	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	800	5,10	4.080,00	
06/05/2015	1463	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	40.570,54	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	40.570,54	40.570,54	
06/05/2015	1464	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	198.008,40	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	198.008,40	198.008,40	
06/05/2015	1465	33.020.512/0001-79	OSCAR ISKIN & CIA LTDA	58.201,80	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ELETIVA ORTOPÉDICA DE ARTROSCOPIA DE MMII E ARTROPLASTIA DE MMSS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS	1	58.201,80	58.201,80	
06/05/2015	1466	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	57.240,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA NEUROCIRURGIA COM FINALIDADE DE FECHAMENTO DE CRÂNIO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	57.240,00	57.240,00	
06/05/2015	1467	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	11.484,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	11.484,00	11.484,00	
06/05/2015	1468	53.265.518/0001-13	MED CARE COMERCIAL LTDA	15.600,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	15.600,00	15.600,00	
06/05/2015	1469	07.002.721/0001-80	JV MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	4.640,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM DE LCR VENTRICULAR EXTERNA	1	4.640,00	4.640,00	
06/05/2015	1471	07.021.336/0001-80	EXTERA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	19.821,90	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ELETIVA ORTOPÉDICA DE ARTROSCOPIA DE MMII E ARTROPLASTIA DE MMSS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS	1	19.821,90	19.821,90	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
06/05/2015	1472	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	112.560,00	ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 5 ML - AMP	100.500	1,12	112.560,00	
06/05/2015	1474	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	43.098,00	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 50 MG/ML - AMP	600	3,43	2.058,00	
					NITROGLICERINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5 MG/ML - AMP	1.800	22,80	41.040,00	
06/05/2015	1475	12.253.945/0001-02	PILLIAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS E PAPEL LTDA EPP	2.808,96	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML	3.192	0,88	2.808,96	
06/05/2015	1476	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	52.617,60	EXTENSÃO DE PVC PARA ASPIRAÇÃO 6 MM X 3 M	22.680	2,32	52.617,60	
06/05/2015	1477	08.633.431/0001-05	GABISA MEDICAL INTERNATIONAL LTDA - EPP	193,50	SONDA NELATON DESCARTÁVEL Nº 12	15	12,90	193,50	
07/05/2015	1478	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	6.076,92	SONDA GÁSTRICA DESCARTÁVEL INFANTIL Nº 04 - CURTA	1.880	0,70	1.314,12	
					SONDA GÁSTRICA DESCARTÁVEL Nº 18.	4.860	0,98	4.762,80	
07/05/2015	1479	07.021.336/0001-80	EXTERA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	311.770,99	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA DE TRAUMA ORTOPÉDICO DE MÃO E MEMBROS SUPERIORES, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	311.770,99	311.770,99	
08/05/2015	1483	39.032.974/0001-92	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	17.820,00	GLICONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO ALCOOLICA A 0,5% EM ALMOTOLIA DESCARTÁVEL FRASCO COM 100 ML - FR	18.000	0,99	17.820,00	
08/05/2015	1484	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	1.113,30	LEVOMEPRIMAZINA EM COMPRIMIDOS COM 100 MG	600	0,49	292,80	
					LEVOMEPRIMAZINA EM SOLUÇÃO ORAL COM 40 MG/ML	90	6,45	580,50	
					CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA EM COMPRIMIDOS C/ 25 MG	6.000	0,04	240,00	
08/05/2015	1485	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	16.130,22	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 10 ML	24.600	0,66	16.130,22	
08/05/2015	1486	05.005.873/0001-00	PORTAL LTDA	498,75	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA EM SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL COM 5 MG/ML, EM FRASCO CONTA-GOTAS COM 5 ML	105	4,75	498,75	
08/05/2015	1487	02.501.297/0001-02	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	157,50	DIGOXINA EM COMPRIMIDOS COM 0,25 MG	4.500	0,04	157,50	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
08/05/2015	1488	61.692.422/0001-60	PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI	3.363,00	PRILOCAÍNA, CLORIDRATO + FELIPRESSINA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 30 MG/ML (3%) + 0,03 UI/ML - TUBETE 1,8 ML	5.700	0,59	3.363,00	
08/05/2015	1490	04.238.160/0001-24	HEALTH TECH FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA ME	292,50	LUGOL FORTE, SOLUÇÃO (5%) 100 ML - FR	25	11,70	292,50	
08/05/2015	1492	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	143,00	SONDA, URETRAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR.22	260	0,55	143,00	
08/05/2015	1493	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	1.128,60	AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 20X5,5MM	28.500	0,04	1.128,60	
08/05/2015	1494	61.692.422/0001-60	PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI	47,04	ROLETE DE ALGODÃO	42	1,12	47,04	
08/05/2015	1495	47.193.115/0001-03	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	2.467,80	BOLSA COLOSTOMIA 60 A 65 MM SIMPLES	4.570	0,54	2.467,80	
08/05/2015	1496	61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	2.430,17	COLCHÃO DE SILICONE TRANSLUCIDO	1	955,99	955,99	
					BERÇO EM ACRÍLICO C/ TRAVA P/ BILITRON	1	279,06	279,06	
					REFLETOR PARA BILIBERÇO	1	151,66	151,66	
					COLCHÃO DE GEL TRANSP. P/ BILITRON	1	495,38	495,38	
					CÉLULA DE O2 (ROHS)	2	274,04	548,08	
08/05/2015	1499	81.887.838/0006-55	PROFARMA SPECIALTY S.A	3.438,72	NEOSTIGMINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 0,5 MG/ML - AMP	5.400	0,64	3.438,72	
11/05/2015	1500	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	45.188,16	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, BRANCA, 10,0 CM X 10 M	9.888	4,57	45.188,16	
11/05/2015	1501	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.535,00	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML 2 ML	1.950	1,30	2.535,00	
11/05/2015	1502	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	98.593,20	COLETOR DE SECREÇÃO 3.500 ML	3.530	13,74	48.502,20	
					COLETOR DE SECREÇÃO 1.000 ML	8.490	5,90	50.091,00	
11/05/2015	1503	08.041.822/0002-03	FG - FARMA GOIAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7.900,50	LACTATO DE MILRINONA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1 MG/ML	150	52,67	7.900,50	
11/05/2015	1504	03.968.926/0001-63	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	44.419,75	ELETRODO, P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, NEONATAL, DESCARTÁVEL	2.850	0,20	555,75	
					ELETRODO, P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ADULTO E INFANTIL, DESCARTÁVEL;	274.150	0,16	43.864,00	
11/05/2015	1505	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPR IMP E EXPORT LTDA	18.748,30	CATÉTER TENCKHOFF PARA DIÁLISE PERITONEAL ADULTO	140	89,00	12.460,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2015

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2015****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
11/05/2015	1505	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPR IMP E EXPORT LTDA	18.748,30	CATÉTER TENCKHOFF PARA DIÁLISE PERITONEAL NEONATAL 31 CM	40	69,87	2.794,80	
					CATÉTER TENCKHOFF PARA DIÁLISE PERITONEAL PEDIÁTRICO	50	69,87	3.493,50	
11/05/2015	1506	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	2.300,00	CATÉTER UMBILICAL 3,5 FR PARA RECÉM-NASCIDO PRÉ-TERMO	250	9,20	2.300,00	
11/05/2015	1507	10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	24.700,00	AMICACINA 250 MG/ML 2 ML	13.000	1,90	24.700,00	
11/05/2015	1509	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	8.400,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	8.400,00	8.400,00	
11/05/2015	1510	04.347.716/0001-10	TELL TRAUMA COMERCIO DE MATERIAIS ORTOPEDICOS LTDA	324.153,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA ORTOPEDIA, FIXADOR EXTERNO DE ALTA COMPLEXIDADE, MINI-HASTES E HASTES FLEXÍVEIS E IMPLANTE P/ TENDÃO DO MS, COM COMODATO , MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	324.153,00	324.153,00	
11/05/2015	1512	53.265.518/0001-13	MED CARE COMERCIAL LTDA	15.600,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	15.600,00	15.600,00	
12/05/2015	1513	04.408.009/0001-97	BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	87.453,91	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ELETIVA ORTOPÉDICA DE ARTROSCOPIA DE MMII E ARTROPLASTIA DE MMSS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS	1	87.453,91	87.453,91	
12/05/2015	1514	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	15.789,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	15.789,00	15.789,00	
12/05/2015	1515	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	348,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	348,00	348,00	
12/05/2015	1517	43.295.831/0001-40	INTERLAB FARMACEUTICA LTDA	346,80	VARFARINA SÓDICA 5 MG COMPRIMIDO	5.100	0,07	346,80	
12/05/2015	1518	02.704.301/0001-21	BIOMEDICA - ESTEVES E ANJOS LTDA - EPP	22.248,00	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	12.360	1,80	22.248,00	
12/05/2015	1521	06.207.441/0001-45	PROTEC EXPORT IND. COM.IMP. EXP. DE EQUIP. MÉDICOS HOSP. LTDA EPP	11.936,00	NEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL COM TRAQUEIA E MÁSCARA	200	59,68	11.936,00	
12/05/2015	1522	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	105.600,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA NEUROCIRURGIA COM FINALIDADE DE FECHAMENTO DE CRÂNIO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	105.600,00	105.600,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
12/05/2015	1523	57.253.973/0001-50	CLIFE COMERCIAL LTDA - EPP	4.343,00	PASTA SUSPensa DE PAPEL KRAFT	5.050	0,86	4.343,00	
12/05/2015	1524	04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME	1.800,00	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - PAPELÃO	1.500	1,20	1.800,00	
13/05/2015	1525	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	8.994,24	FIO DE POLIPROPILENO 2, AG 7,5 CM, 3/8 CIRC, TRI, 3 X 50 CM	864	10,41	8.994,24	
13/05/2015	1526	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	5.889,96	FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRANÇADO 5-0, AG 1,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	180	4,05	729,00	
					FIO DE POLIPROPILENO 4-0, 2 AG, 1,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 75 CM	1.008	5,12	5.160,96	
13/05/2015	1527	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	1.065,60	FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR 4-0, AG 1,7, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	180	5,92	1.065,60	
13/05/2015	1528	04.995.710/0001-50	ATRAMAT DO BRASIL LTDA	736,56	FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRANÇADO 6-0, AG 1,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	216	3,41	736,56	
13/05/2015	1529	07.002.721/0001-80	JV MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	4.640,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM DE LCR VENTRICULAR EXTERNA	1	4.640,00	4.640,00	
13/05/2015	1530	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	8.796,60	ROCURÔNIO BROMETO 10MG/ML 5ML	972	9,05	8.796,60	
13/05/2015	1531	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	168.857,43	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA DE EMERGÊNCIAS ORTOPÉDICAS - TRAUMA, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	168.857,43	168.857,43	
13/05/2015	1532	54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	8.664,00	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA 10 CM X 4,5 M	228	38,00	8.664,00	
13/05/2015	1533	17.174.657/0001-78	HYPOFARMA INSTITUTO HYPODERMIA E FARMACIA LTDA	6.649,05	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 50 MG, EM PÓ, INJETÁVEL, AMPOLA	1.500	4,43	6.649,05	
13/05/2015	1534	02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	40,80	PLACA, VIDRO, POLIDO / DESPOLIDO, 10MM	6	6,80	40,80	
13/05/2015	1535	07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	2.284,78	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL SEM BALÃO Nº 3,5	840	2,72	2.284,78	
13/05/2015	1536	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	4.788,00	METARAMINOL 10 MG/ML 1 ML	1.200	3,99	4.788,00	
14/05/2015	1538	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	10.065,90	SIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL GOTAS FR. C/ 10 ML	17.400	0,58	10.065,90	
14/05/2015	1539	49.324.221/0001-04	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	2.087,40	SONDA ENTERAL INFANTIL 06 FR	284	7,35	2.087,40	
14/05/2015	1540	33.100.082/0002-86	E TAMUSSINO E CIA LTDA	475,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	475,00	475,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
14/05/2015	1541	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	54.000,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	54.000,00	54.000,00	
14/05/2015	1542	66.969.262/0001-77	UNIT - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LIMITADA - EPP	841,24	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	841,24	841,24	
14/05/2015	1543	04.347.716/0001-10	TELL TRAUMA COMERCIO DE MATERIAIS ORTOPEDICOS LTDA	639.681,80	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA ORTOPEDIA, FIXADOR EXTERNO DE ALTA COMPLEXIDADE, MINI-HASTES E HASTES FLEXÍVEIS E IMPLANTE P/ TENDÃO DO MS, COM COMODATO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	639.681,80	639.681,80	
14/05/2015	1544	04.408.009/0001-97	BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	280.000,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA ORTOPEDIA, FIXADOR EXTERNO DE ALTA COMPLEXIDADE, MINI-HASTES E HASTES FLEXÍVEIS E IMPLANTE P/ TENDÃO DO MS, COM COMODATO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	280.000,00	280.000,00	
14/05/2015	1545	29.503.802/0012-59	SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA	5.927,03	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA PLÁSTICA DE RECONSTRUÇÃO MAMÁRIA	1	5.927,03	5.927,03	
14/05/2015	1546	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	68.891,20	PAPAGAIO EM AÇO INOX	700	42,64	29.848,00	
					COMADRE EM AÇO INOX	560	69,72	39.043,20	
15/05/2015	1547	64.841.190/0001-52	MB SURGICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP	436.243,46	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA DE EMERGÊNCIAS ORTOPÉDICAS - TRAUMA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS	1	436.243,46	436.243,46	
15/05/2015	1548	48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE IND. E COM. DE PROD. CIR. HOSP. LTDA	67.765,80	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G	31.350	0,28	8.778,00	
					FRALDA DESCATÁVEL INFANTIL TAMANHO P	175.980	0,21	36.955,80	
					FRALDA DESCARTÁVEL PREMATURO	73.440	0,30	22.032,00	
15/05/2015	1549	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	17.889,00	GLICEROL 12% 500ML SOLUÇÃO	5.340	3,35	17.889,00	
15/05/2015	1550	05.439.635/0004-56	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	146.100,00	ENOXAPARINA SODICA 40 MG (EQUIVALENTE A 100 MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA 0,4 ML SC - UN	15.000	9,74	146.100,00	
15/05/2015	1551	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	68.072,19	AGULHA, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 30 X 8,0 MM	816.600	0,04	30.050,88	





# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
15/05/2015	1551	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	68.072,19	AGULHA, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 25 X 8,0 MM	139.100	0,04	5.132,79	
					AGULHA, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 13 X 4,5 MM	460.900	0,04	17.422,02	
					AGULHA, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 25 X 7,0 MM	100.000	0,04	3.780,00	
					AGULHA, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 30 X 7,0 MM	315.000	0,04	11.686,50	
15/05/2015	1552	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	61.927,20	AGULHA, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 40 X 12 MM	1.647.000	0,04	61.927,20	
15/05/2015	1553	06.124.501/0001-66	ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PEÇAS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP	5.363,65	CADEIRA FIXA	8	215,00	1.720,00	
					CADEIRA GIRATÓRIA COM APOIO DE BRAÇOS	15	242,91	3.643,65	
15/05/2015	1554	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	108.374,40	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10,0 CM X 4,5M	30.528	3,55	108.374,40	
15/05/2015	1555	43.295.831/0001-40	INTERLAB FARMACEUTICA LTDA	11.496,90	METOPROLOL TARTARATO 1MG/ML 5ML	570	20,17	11.496,90	
15/05/2015	1556	48.791.685/0001-68	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1.425,00	ATADURA DE BORRACHA (FAIXA DE SMARCH) N° 20	60	16,10	966,00	
					ATADURA DE BORRACHA (FAIXA DE SMARCH) N° 10	60	7,65	459,00	
15/05/2015	1557	01.559.403/0001-38	BIO 2 IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	27.720,30	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	27.720,30	27.720,30	
18/05/2015	1560	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	40.484,48	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	40.484,48	40.484,48	
18/05/2015	1561	04.238.160/0001-24	HEALTH TECH FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA ME	390,00	CITRATO DE CAFEÍNA EM SOLUÇÃO ORAL COM 20 MG/ML - FR	60	6,50	390,00	
18/05/2015	1563	74.663.972/0001-00	RESPIROX COMERCIO DE OXIGÊNIO LTDA. EPP	450,00	INALADOR E NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO PULMONAR	1	450,00	450,00	
18/05/2015	1564	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	190.465,59	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA DE EMERGÊNCIAS ORTOPÉDICAS - TRAUMA, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	190.465,59	190.465,59	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2015

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2015****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
18/05/2015	1566	48.791.685/0001-68	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	5.040,00	ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA	5.600	0,90	5.040,00	
18/05/2015	1568	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	181.499,70	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	181.499,70	181.499,70	
19/05/2015	1571	08.893.288/0001-82	SAG FARMACEUTICA LTDA - ME	6.567,00	ALPROSTADIL 500 MCG	33	199,00	6.567,00	
19/05/2015	1572	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	29.700,00	VITAMINAS DO COMPLEXO B	45.000	0,66	29.700,00	
19/05/2015	1573	82.641.325/0018-66	CREMER S.A.	49.777,68	SONDA ENTERAL ADULTO 10 FR	1.176	6,81	8.008,56	
					SONDA ENTERAL ADULTO 08 FR	220	6,90	1.518,00	
					SONDA ENTERAL ADULTO 12 FR	5.928	6,79	40.251,12	
19/05/2015	1574	06.105.362/0001-23	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	76.140,00	LANCETAS PARA COLETA DE SANGUE	380.700	0,20	76.140,00	
19/05/2015	1575	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	43.680,96	ATADURA, ALGODÃO, ORTOPEDICO, 15 CM X 180 CM	33.996	0,48	16.318,08	
					ATADURA, ALGODÃO, ORTOPEDICO, 20 CM X 180 CM	38.004	0,72	27.362,88	
19/05/2015	1576	06.035.038/0001-86	EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	28.512,00	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G 400 G CREME	1.584	18,00	28.512,00	
19/05/2015	1578	67.882.621/0001-17	JG.MORIYA REPRESENTAÇÃO, IMPORTADORA E EXPORTADORA COMERCIAL LTDA	5.313,00	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	210	25,30	5.313,00	
19/05/2015	1579	43.295.831/0001-40	INTERLAB FARMACEUTICA LTDA	817,80	PROPILTIOURACIL 100 MG	1.740	0,47	817,80	
19/05/2015	1580	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	5.388,96	FLUCONAZOL 100 MG	4.944	1,09	5.388,96	
20/05/2015	1583	65.817.900/0001-71	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	671,40	ATROPINA SULFATO 10 MG/ML (1%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML	45	6,08	273,60	
					FENILEFRINA 100 MG/ML (10%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML	60	6,63	397,80	
20/05/2015	1584	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	86.073,60	ATADURA GESSADA DE 15 CM	41.280	1,21	49.948,80	
					ATADURA GESSADA DE 20 CM	16.960	2,13	36.124,80	
20/05/2015	1585	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	16.215,71	MALHA TUBULAR, 12 CM X 25 M	1.179	6,24	7.356,96	
					MALHA TUBULAR, 20 CM X 25 M	225	11,39	2.562,75	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
20/05/2015	1585	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	16.215,71	MALHA TUBULAR 15 CM X 25 M	800	7,87	6.296,00	
20/05/2015	1586	08.076.127/0006-00	D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	5.745,00	VITAMINA B12 2500 MCG/ML 2 ML	1.500	3,83	5.745,00	
20/05/2015	1589	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	3.052,00	AGULHA CARPULE 30G DESCARTÁVEL CURTA	10.900	0,28	3.052,00	
21/05/2015	1590	05.439.635/0004-56	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	54.000,00	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG	2.000	27,00	54.000,00	
21/05/2015	1591	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	113.553,11	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA DE EMERGÊNCIAS ORTOPÉDICAS E TRAUMA, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	113.553,11	113.553,11	
21/05/2015	1592	05.062.455/0001-55	ALPHARAD COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PROD. HOSPITALARES LTDA	6.380,00	AGULHA DE MIELOGRAMA 16 G	110	58,00	6.380,00	
21/05/2015	1593	14.477.127/0001-00	LAIBO MEDICAL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	2.995,00	INTRODUTOR DE CATETER 6,5 FR COM VÁLVULA E FIO GUIA	50	59,90	2.995,00	
21/05/2015	1594	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	1.430,00	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL SEM BALÃO Nº 6,5	140	2,60	364,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL SEM BALÃO Nº 4,5.	410	2,60	1.066,00	
21/05/2015	1596	65.482.309/0001-00	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	4.438,65	SENSOR TR-202	1	1.473,75	1.473,75	
					CABO Y TR-686	1	730,00	730,00	
					UPPER CASE USD TR-684 (SÉRIE 8817514/3G01801)	1	108,86	108,86	
					PELÍCULA DO TECLADO MT 325	2	157,85	315,70	
					BATERIA DE MEMÓRIA MT 325	1	227,25	227,25	
					UPPER CASE USD TR-686 (SÉRIE 9614J60)	1	127,00	127,00	
					PINO DA CINTA	1	20,00	20,00	
					UPPER CASE UC TR-684 (SÉRIE 8817514/3G01801)	1	66,68	66,68	
					UPPER CASE UC TR-686 (SÉRIE 9614J60)	1	127,00	127,00	
					PENA TÉRMICA CENTRAL MT 325	1	1.133,55	1.133,55	
					UPPER CASE USD TR-684 (SÉRIE 8117Y34/J02793)	1	108,86	108,86	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
22/05/2015	1598	01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	940,00	DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM SISTEMA DE SEGURANÇA 19 G	2.000	0,47	940,00	
22/05/2015	1599	07.642.426/0001-98	EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	33.291,00	DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM SISTEMA DE SEGURANÇA 23 G	90.000	0,37	33.291,00	
22/05/2015	1600	21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP	720,00	ESPIRONOLACTONA EM COMPRIMIDOS COM 25 MG - CP	9.000	0,08	720,00	
22/05/2015	1601	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.758,80	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDO	39.000	0,06	2.340,00	
					PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	12.000	0,03	418,80	
22/05/2015	1602	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	248,64	METRONIDAZOL EM COMPRIMIDOS COM 250 MG - CP	4.200	0,06	248,64	
22/05/2015	1603	56.998.701/0032-12	ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.	68.850,00	CLARITROMICINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.550	27,00	68.850,00	
22/05/2015	1604	08.076.127/0006-00	D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	8.268,00	CIANOCOBALAMINA (VIT. B12) 2,5 MG/ML (2.500 MCG) SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 2 ML	1.950	4,24	8.268,00	
22/05/2015	1605	43.640.754/0001-19	FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR FURP	210.000,00	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	105.000	2,00	210.000,00	
22/05/2015	1606	21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	148.925,00	SERINGA 5 ML DESCARTÁVEL ESTÉRIL	226.000	0,09	19.910,60	
					SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL ESTÉRIL	906.000	0,14	129.014,40	
22/05/2015	1607	14.661.051/0001-79	SILTACE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	30.647,76	COLETOR DE SECREÇÃO 500 ML	5.928	5,17	30.647,76	
22/05/2015	1608	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2.895,00	ATADURA, ALGODÃO, ORTOPÉDICO, 06 CM X 180 CM	11.580	0,25	2.895,00	
22/05/2015	1609	05.005.873/0001-00	PORTAL LTDA	12.725,70	ACETILCISTEÍNA 200 MG	5.400	0,36	1.965,60	
					INSULINA HUMANA NPH 100 UI	930	11,57	10.760,10	
22/05/2015	1610	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	4.769,28	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	2.208	2,16	4.769,28	
22/05/2015	1611	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	20.256,20	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 6,0	40	21,00	840,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 5,0	36	26,00	936,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 8,0	220	17,50	3.850,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 4,5	28	32,00	896,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2015

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2015****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
22/05/2015	1611	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	20.256,20	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 7,5	300	17,27	5.181,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 5,5	40	24,50	980,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 7,0	220	17,50	3.850,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 8,5	130	18,00	2.340,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO Nº 6,5	80	17,29	1.383,20	
22/05/2015	1612	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	18.240,00	ESCOPOLAMINA 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	24.000	0,76	18.240,00	
22/05/2015	1613	12.432.995/0001-49	ELLIPSIS PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP	840,00	BESILATO DE ANLODIPINO EM COMPRIMIDOS COM 5 MG - CP	30.000	0,03	840,00	
22/05/2015	1614	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	18.752,50	CURATIVO ADESIVO FILME TRANSPARENTE 10,0 CM X 12,0 CM	7.800	1,30	10.140,00	
					CURATIVO ADESIVO FILME TRANSPARENTE 6,0 CM X 7,0 CM;	13.250	0,65	8.612,50	
22/05/2015	1615	06.234.797/0001-78	EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3.276,00	ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 1000 MG 20 ML	180	18,20	3.276,00	
22/05/2015	1616	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	16.818,00	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA DE BUCO MAXILO FACIAL, COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	16.818,00	16.818,00	
22/05/2015	1617	02.966.317/0001-02	STRYKER DO BRASIL LTDA.	506.338,02	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA DE BUCO MAXILO FACIAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	506.338,02	506.338,02	
25/05/2015	1618	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	115,50	CÂNULA DE GUEDEL EM PVC NÃO ESTÉRIL NR 05	70	1,65	115,50	
25/05/2015	1619	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	1.954,80	FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRANÇADO 3-0, AG 2,0 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	540	3,62	1.954,80	
25/05/2015	1620	00.708.768/0001-14	START UP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	5.713,40	COBERTURA ÓBITO TAMANHO MÉDIO	240	9,45	2.268,00	
					COBERTURA ÓBITO TAMANHO PEQUENO	460	7,49	3.445,40	
25/05/2015	1621	49.475.833/0001-06	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	6.875,40	VASOPRESSINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 20 UI/ML, EM AMPOLAS COM 1 ML - AMP	420	16,37	6.875,40	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
25/05/2015	1622	33.020.512/0001-79	OSCAR ISKIN & CIA LTDA	692.382,56	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ELETIVA ORTOPÉDICA DE ARTROSCOPIA DE MMII E ARTROPLASTIA DE MMSS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS	1	692.382,56	692.382,56	
25/05/2015	1623	06.629.745/0001-09	NOVAFARMA IND FARMACEUTICA LTDA	495.000,00	PIPERACILINA 4.000 MG + TAZOBACTAM 500 MG	18.000	27,50	495.000,00	
25/05/2015	1624	04.408.009/0001-97	BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	560.745,05	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ELETIVA ORTOPÉDICA DE ARTROSCOPIA DE MMII E ARTROPLASTIA DE MMSS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS	1	560.745,05	560.745,05	
25/05/2015	1625	54.565.478/0001-98	SISPACK MEDICAL LTDA - EPP	13.330,00	INDICADOR QUÍMICO (TESTE BOWIE DICK)	4.300	3,10	13.330,00	
25/05/2015	1626	07.021.336/0001-80	EXTERA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	136.659,27	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ELETIVA ORTOPÉDICA DE ARTROSCOPIA DE MMII E ARTROPLASTIA DE MMSS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS	1	136.659,27	136.659,27	
25/05/2015	1627	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.600,52	LORATADINA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML	1.500	1,43	2.145,00	
					ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	1.200	0,38	455,52	
25/05/2015	1628	33.020.512/0001-79	OSCAR ISKIN & CIA LTDA	918.564,35	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	918.564,35	918.564,35	
25/05/2015	1629	13.038.445/0001-02	AGE HOSPITALAR LTDA - EPP	16.345,60	CURATIVO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	5.108	3,20	16.345,60	
25/05/2015	1630	01.559.403/0001-38	BIO 2 IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	252.208,23	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	252.208,23	252.208,23	
25/05/2015	1631	11.206.099/0002-80	SUPERMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.	6.780,30	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULÂNICO ÁCIDO 125 MG	6.990	0,97	6.780,30	
25/05/2015	1632	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	130.629,12	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	130.629,12	130.629,12	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
25/05/2015	1633	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	11.733,33	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	11.733,33	11.733,33	
25/05/2015	1634	51.556.033/0001-53	ELETRICA ITAIPU LTDA	1.258,00	CABO TELEFÔNICO INTERNO BITOLA 50 X 20 PARES BLINDADO	200	6,29	1.258,00	
25/05/2015	1635	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	3.596,40	FIO SINTÉTICO ABSORVIVEL MONOFILAMENTAR 3-0, AG 2,4 CM, 3/8 CIRC, TRI	540	6,66	3.596,40	
25/05/2015	1636	04.347.716/0001-10	TELL TRAUMA COMERCIO DE MATERIAIS ORTOPEDICOS LTDA	635.250,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA ORTOPEDIA, FIXADOR EXTERNO DE ALTA COMPLEXIDADE, MINI-HASTES E HASTES FLEXÍVEIS E IMPLANTE P/ TENDÃO DO MS, COM COMODATO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	635.250,00	635.250,00	
25/05/2015	1637	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	28.000,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	28.000,00	28.000,00	
25/05/2015	1638	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	1.366,67	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA VASCULAR	1	1.366,67	1.366,67	
25/05/2015	1640	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	20.028,04	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	20.028,04	20.028,04	
25/05/2015	1641	06.157.734/0001-65	GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME	58.599,00	CIRCUITO RESPIRATORIO NEONATAL COM PROXIMAL	93	225,00	20.925,00	
					CIRCUITO RESPIRATORIO ADULTO SEM PROXIMAL	182	207,00	37.674,00	
26/05/2015	1644	31.673.254/0007-90	LABORATORIOS B BRAUN S/A	171.360,00	CATETER, INTRAVENOSO, PERIFERICO SOBRE AGULHA, C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 22 G	190.400	0,90	171.360,00	
26/05/2015	1645	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1.214,28	DOMPERIDONA EM SUSPENSÃO ORAL, C/ 1MG/ML - FR	150	8,10	1.214,28	
26/05/2015	1646	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	3.033,00	CLORIDRATO DE TRAMADOL COM 50 MG	21.000	0,13	2.730,00	
					CARBAMAZEPINA 20 MG/ML (2%) SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML	50	6,06	303,00	
26/05/2015	1648	07.788.510/0001-14	IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	162,96	PASTA PROFILÁTICA, C/ FLUOR, 90 GRAMAS	6	4,70	28,20	
					PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	18	4,43	79,74	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
26/05/2015	1648	07.788.510/0001-14	IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	162,96	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO, 25 G.	6	9,17	55,02	
26/05/2015	1650	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	7.425,00	MORFINA SULFATO 10 MG/ML SOL. INJ. - AMP. 1 ML	4.500	1,65	7.425,00	
26/05/2015	1651	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	5.544,00	ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4 SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML	3.300	1,68	5.544,00	
26/05/2015	1653	07.642.426/0001-98	EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	187.200,00	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1 MG/ML DE NOREPINEFRINA) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 4 ML	39.000	4,80	187.200,00	
26/05/2015	1654	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	38.225,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA NEUROCIRURGIAS CRANIANAS E DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	38.225,00	38.225,00	
26/05/2015	1655	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	38.029,60	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	38.029,60	38.029,60	
26/05/2015	1656	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.619,00	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 50 ML	1.800	1,46	2.619,00	
26/05/2015	1657	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	125.453,19	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	125.453,19	125.453,19	
26/05/2015	1658	04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	19.340,00	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	10.000	1,93	19.340,00	
27/05/2015	1659	06.019.570/0001-00	SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4.410,00	CATETER PARA HEMODIÁLISE TRIPLO LÚMEN 12 FR X 20 CM	70	63,00	4.410,00	
27/05/2015	1661	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	1.800,00	SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE CALIBRE 24	20	90,00	1.800,00	
27/05/2015	1664	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	306,00	FENOBARBITAL 40 MG/ML (4%) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML	150	2,04	306,00	
27/05/2015	1665	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	78.030,00	CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML (0,9% -0,154 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 10 ML	459.000	0,17	78.030,00	
27/05/2015	1666	08.893.288/0001-82	SAG FARMACEUTICA LTDA - ME	13.134,00	ALPROSTADIL 500 MCG	66	199,00	13.134,00	
27/05/2015	1667	49.324.221/0001-04	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	7.335,00	GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETAVEL A 10% SISTEMA FECHADO - 500 ML	4.500	1,63	7.335,00	



**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2015

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2015****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
27/05/2015	1668	07.031.976/0001-70	CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	101.947,50	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 2,5 ML	103.500	0,99	101.947,50	
27/05/2015	1669	49.351.786/0010-71	BAXTER HOSPITALAR LTDA	87.600,00	RINGER + LACT SOL. INJ. SIST FECH (COMP POR L: CL 109MEQ,NA130MEQ, K4MEQ, CA 2,7MEQ, LACT 27,7 MEQ) SIST FECH 500 ML	60.000	1,46	87.600,00	
27/05/2015	1670	02.501.297/0001-02	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	262,50	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML	150	1,75	262,50	
27/05/2015	1671	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	54.855,00	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJ. AMP. 2 ML - AMP	79.500	0,69	54.855,00	
27/05/2015	1672	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	21.150,00	OXIDO DE ZINCO 150 A 250 MG/G + RETINOL (VIT .A) 5000 UI + COLECALCIFEROL (VIT.D) 900 UI POMADA BISNAGA 45 G	9.000	2,35	21.150,00	
27/05/2015	1674	01.571.702/0001-98	HALEX ISTAR INDUSTRIA E FARMEUTICA LTDA.	434.400,00	CLORETO DE SODIO 9 MG/ML (0,9% - 0,154 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 500 ML	240.000	1,81	434.400,00	
27/05/2015	1675	47.699.350/0001-51	MENNO GRAFICA E INFORMATICA LTDA EPP	1.148,16	PAPEL TÉRMICO 80 MM X 40 M	384	2,99	1.148,16	
27/05/2015	1676	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	97.920,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA NEUROCIRURGIA COM FINALIDADE DE FECHAMENTO DE CRÂNIO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	97.920,00	97.920,00	
27/05/2015	1677	01.314.984/0001-48	CRM COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP	4.422,55	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA PLÁSTICA DE RECONSTRUÇÃO MAMÁRIA	1	4.422,55	4.422,55	
27/05/2015	1678	01.440.590/0001-36	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	13.110,80	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA PARA HEMODIÁLISE - FRAÇÃO BÁSICA 8,4%	760	9,08	6.900,80	
					SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA PARA HEMODIÁLISE - FRAÇÃO ÁCIDA	690	9,00	6.210,00	
27/05/2015	1679	53.265.518/0001-13	MED CARE COMERCIAL LTDA	20.800,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	20.800,00	20.800,00	
27/05/2015	1680	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	72.838,00	SERINGA HIPODÉRMICA LUER LOCK 10 ML	9.600	0,46	4.416,00	
					SERINGA HIPODÉRMICA LUER LOCK 5 ML	4.900	0,28	1.372,00	
					SERINGA HIPODÉRMICA LUER LOCK 50/60 ML	14.900	4,50	67.050,00	
27/05/2015	1681	48.791.685/0001-68	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	10.231,20	SERINGA HIPODÉRMICA LUER LOCK 20 ML	12.000	0,85	10.231,20	
28/05/2015	1682	07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	670,00	IVERMECTINA EM COMPRIMIDOS COM 6 MG	1.000	0,67	670,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
28/05/2015	1683	13.656.820/0004-20	SMITH E NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.	22.341,60	CURATIVO FIXADOR PARA CATETER CENTRAL ADULTO	12.840	1,74	22.341,60	
28/05/2015	1684	54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	7.907,40	CURATIVO FIXADOR PARA CATETER CENTRAL PEDIÁTRICO	5.730	1,38	7.907,40	
28/05/2015	1686	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	4.986,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	4.986,00	4.986,00	
28/05/2015	1687	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	24.763,70	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	24.763,70	24.763,70	
28/05/2015	1688	09.603.161/0001-44	BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.	6.231,00	BOLSA PARA OSTOMIA COM RESINA SINTÉTICA RECORTÁVEL 10 A 60 MM	1.005	6,20	6.231,00	
28/05/2015	1689	67.396.374/0001-49	CABELPUMPS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME	5.500,00	AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MOTOBOMBA SUBMERSA PARA O POÇO ARTESIANO DO HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO CORRÊA NETTO	1	5.500,00	5.500,00	
28/05/2015	1690	04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA-EPP	6.196,87	MALHA TUBULAR, 8,0 CM X 25 M	450	5,35	2.407,59	
					MALHA TUBULAR, 6,0 CM X 25 M	800	4,74	3.789,28	
28/05/2015	1691	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPR IMP E EXPORT LTDA	2.027,70	LUVA, EXPURGO, LATEX, CANO LONGO, TAMANHOS P	327	1,80	588,60	
					LUVA, EXPURGO, LATEX, CANO LONGO, TAMANHOS M	405	1,90	769,50	
					LUVA, EXPURGO, LATEX, CANO LONGO, TAMANHOS G	372	1,80	669,60	
28/05/2015	1692	07.499.258/0001-23	MP - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	1.776,00	EQUIPO PRESSÃO VENOSA CENTRAL	600	2,96	1.776,00	
28/05/2015	1693	10.868.144/0001-18	FARMACIA M2M LTDA - ME	558,00	ASSOCIAÇÃO DE ESPIRONOLACTONA 1 MG/ML E HIDROCLOROTIAZIDA 1 MG/ML EM SOLUÇÃO ORAL - FR	60	9,30	558,00	
28/05/2015	1694	08.563.914/0001-72	EQUIPO TECHMED RESPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	4.632,30	CLICK DAS BUCHAS ESCALONADAS MI-2001	3	53,00	159,00	
					FIXADOR RADIAL	3	369,00	1.107,00	
					COROA DA PERNEIRA SEM CROMAR MI-2001	1	576,80	576,80	
					MANIVELA DO TRENDELEMBURG MI-3001 MONTADO	1	289,50	289,50	
					ETIQUETA ALUMINIO MI-2001 (FLEXAO PER. LAT. DOR)	1	15,00	15,00	
					COLCHONETE PARA MESA CIRURGICA	1	456,00	456,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
28/05/2015	1694	08.563.914/0001-72	EQUIPO TECHMED RESPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	4.632,30	EIXO DA RODA DO CAVALETE MESAS CIRURGICAS	4	10,00	40,00	
					REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	1	165,00	165,00	
					RODAS DE CELEROM 2 RC 210	4	12,00	48,00	
					PAR DO SUPORTE DENTADO COMPLETO DO PORTA COXA	1	1.100,00	1.100,00	
					REPARO PISTAO ELEV. HID. MODELO ANTIGO DAS MESAS MI-2001/2003/2112/3001	1	130,00	130,00	
					MANIVELA DO RENAL MI-2001 SEM CROMAR	1	95,00	95,00	
					MANIPULO PARA MESA CIRURGICA 3/8 X 50MM MTM 6040	2	5,00	10,00	
					CASTANHA DO EIXO DO COMANDO DO CAMBIO MI-2001	2	183,00	366,00	
					VISOR DA CANECA DO CAMBIO E TRENDELEMBURG MI-2001	2	30,00	60,00	
					ETIQUETA ALUMINIO MI-2001 (NUMERAÇÃO DE GRAU)	1	15,00	15,00	
28/05/2015	1696	48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE IND. E COM. DE PROD. CIR. HOSP. LTDA	5.152,00	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 COM FILAMENTO RADIOPACO 10 UNIDADES	11.200	0,46	5.152,00	
28/05/2015	1698	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	6.030,00	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS ESTÉREIS	9.000	0,67	6.030,00	
28/05/2015	1699	01.542.451/0001-13	VIBEL COMERCIAL - EIRELI	4.375,00	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO COR AMARELA - RISCO DE QUEDA DE LEITO	25.000	0,18	4.375,00	
28/05/2015	1700	78.082.724/0001-19	KOLLIMED - COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	72.450,00	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FR- AMP.	31.500	2,30	72.450,00	
29/05/2015	1735	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	9.826,80	SULFATO DE MORFINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 0,2 MG/ML	2.850	3,45	9.826,80	
29/05/2015	1736	47.193.115/0001-03	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	71.325,60	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO	2.104	33,90	71.325,60	
29/05/2015	1737	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	29.391,60	PLACA ELETROCAUTERIO, DESCARTAVEL, SISTEMA REM INFANTIL	240	5,24	1.257,60	
					PLACA ELETROCUTÉRIO, DESCARTÁVEL, SISTEMA REM	5.400	5,21	28.134,00	
<b>Total das Compras</b>								<b>13.535.026,08</b>	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Cancelamentos no Período				
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor Canc
05/05/2015	1444	61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	2.430,17
08/05/2015	1489	04.238.160/0001-24	HEALTH TECH FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA ME	292,50
12/05/2015	1516	82.641.325/0043-77	CREMER S/A	18.752,50
12/05/2015	1519	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	11.936,00
12/05/2015	1520	06.207.441/0001-45	PROTEC EXPORT IND. COM.IMP. EXP. DE EQUIP. MÉDICOS HOSP. LTDA EPP	11.936,00
15/05/2015	1559	65.482.309/0001-00	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	4.438,65
18/05/2015	1565	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	181.499,70
18/05/2015	1567	67.396.374/0001-49	CABELPUMPS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME	5.500,00
20/05/2015	1587	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	353.911,00
20/05/2015	1588	02.966.317/0001-02	STRYKER DO BRASIL LTDA.	260.378,13
21/05/2015	1597	43.640.754/0001-19	FUNDACAO PARA O REMEDIO POPULAR FURP	210.000,00
26/05/2015	1647	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.619,00
27/05/2015	1660	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	1.800,00
27/05/2015	1663	47.699.350/0001-51	MENNO GRAFICA E INFORMATICA LTDA EPP	1.148,16
27/05/2015	1673	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	7.216,80
<b>Total das Compras Canceladas</b>				<b>1.073.858,61</b>

Serviços Contratados								
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total
05/05/2015	1450	33.534.793/0001-88	EMPREITEC CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	1.242,95	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CABINES PRIMÁRIAS E GRUPO GERADOR	1	1.242,95	1.242,95
06/05/2015	1459	43.420.629/0001-01	COMERCIO E IMPORTACAO ERECTA LTDA	2.250,00	MÃO DE OBRA - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS PARA OS EQUIPAMENTOS DA MARCA BAUMER, PARA AS UNIDADES PERTENCENTES A AHM.	1	2.250,00	2.250,00
06/05/2015	1462	760.895.848-00	LUIZ CARLOS ZAMARCO	5.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO - H.M. PROF. DR. WALDOMIRO DE PAULA - REF. MAIO/2015	1	5.000,00	5.000,00



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
06/05/2015	1470	61.047.007/0001-53	COLSAN - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE COLETA DE SANGUE	390.778,91	PREST. SERV. GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE AGÊNCIAS TRANSFUSIONAIS - PERÍODO SETEMBRO/2015	1	390.778,91	390.778,91	
06/05/2015	1473	221.720.598-62	MARCUS VINICIUS LISBOA MALAVASI	12.500,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO - H.M. DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA - REF. MAIO/2015	1	12.500,00	12.500,00	
07/05/2015	1482	176.215.658-02	CELSO DE CASTRO POCHINI	2.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO - PRONTO SOCORRO MUNICIPAL PROF. JOÃO CATARIN MEZOMO - REF. MAIO/2015	1	2.000,00	2.000,00	
08/05/2015	1491	07.060.010/0001-61	L.L. SERVIÇOS MEDICOS LTDA - EPP	280.000,00	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENDOSCOPIA - PERÍODO SETEMBRO/2015	1	280.000,00	280.000,00	
08/05/2015	1497	61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	2.280,12	PINTURA GERAL	2	1.140,06	2.280,12	
08/05/2015	1498	031.728.562-91	LUCIDIO CUNHA DA SILVA	1.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO - PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS - REF. MAIO/2015	1	1.000,00	1.000,00	
11/05/2015	1511	07.933.530/0001-31	LIMPAC SISTEMA DE SERVIÇOS DE PORTARIA E LIMPEZA LTDA - EPP	249.303,60	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PORTARIA, NAS DEPENDÊNCIAS DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS - PERÍODO DE 180 DIAS	1	249.303,60	249.303,60	
18/05/2015	1562	04.995.603/0001-21	AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL	261,94	RENOVAÇÃO DO CERTIFICADO DIGITAL	1	261,94	261,94	
18/05/2015	1569	08.432.642/0001-71	ENDOQUALITY ENDOSCOPIA GASTROINTESTINAL DIAGNOSTICA E TERAPEUTICA LTDA - EPP	389.532,60	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENDOSCOPIA	1	389.532,60	389.532,60	
18/05/2015	1570	68.322.411/0001-37	MEDICAR EMERGENCIAS MEDICAS LTDA	895.950,00	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA	1	895.950,00	895.950,00	
19/05/2015	1577	90.347.840/0003-80	THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.	3.836,16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ELEVADORES DA MARCA THYSSENKRUPP PERTENCENTES À SEDE DA AHM - REFERENTE REAJUSTE DO PERÍODO DE 13/03/15 A 31/12/15	1	3.836,16	3.836,16	
20/05/2015	1581	347.228.900-72	PIERRE NICKEL	6.200,00	ADIANTAMENTO BANCARIO - H.M. E MATERNIDADE PROF. MARIO DEGNI - REF. MAIO/2015	1	6.200,00	6.200,00	
20/05/2015	1582	19.638.652/0001-84	F3A SOLUÇÕES HOSPITALARES COMERCIO E CONSERTO DE APARELHOS MEDICOS EIRELI - EPP	13.320,00	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, POR EXCLUSIVIDADE, PARA CONSERTO (COM TROCA DE PEÇAS) DE CAMAS ELÉTRICAS. PERTENCENTES AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA	1	13.320,00	13.320,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
21/05/2015	1595	65.482.309/0001-00	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	1.260,00	MÃO DE OBRA - CONserto DE CARDIOTOCÓGRAFO E DETECTOR FETAL DA MARCA TOITU, COM MÃO DE OBRA INCLUSA, PERTENCENTES AS UNIDADES - H.M. DR ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA E H.M.DR FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA	1	1.260,00	1.260,00	
26/05/2015	1643	73.009.813/0001-16	ALPHA TERMIC COMERCIAL E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA	3.864,00	PREST. DE SERV. DE MANUT. PREVENT. E CORRET. DAS CALDEIRAS GERAD. DE VAPOR SATUR. E AQUECED. DE ÁGUA, C/ FORNEC. DE MÃO DE OBRA P/ OPER. DAS CASAS DE CALDEIRA, S/ FORNEC. DE PEÇAS - ADITAMENTO - PERÍODO DE 25/05/15 A 30/09/15	1	3.864,00	3.864,00	
26/05/2015	1652	59.231.555/0001-97	COMATIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	346.128,09	SERVIÇO DE LIMPEZA TÉCNICA HOSPITALAR - REAJUSTE - PERÍODO 01/03/15 A 30/09/15	1	346.128,09	346.128,09	
28/05/2015	1695	19.721.911/0001-36	INSTITUTO PAULISTA DE CONTABILIDADE	590,00	INSCRIÇÃO: "24ª CONVENÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO" - ANTONIA JUCIELMA FERREIRA DE VASCONCELOS - PERÍODO DE 14 A 16/06/2015 - SANTOS-SP	1	590,00	590,00	
28/05/2015	1697	08.563.914/0001-72	EQUIPO TECHMED RESPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	5.000,00	MÃO DE OBRA - CONTRATAÇÃO, POR EXCLUSIVIDADE E COM PEÇAS, DE CONserto DE MESA CIRÚRGICA, MARCA MERCEDES IMEC, PERTENCENTE À UNIDADE HOSPITALAR H.M. PROF. DR. ALÍPIO CORRÊA NETTO, VINCULADA À AHM.	1	5.000,00	5.000,00	
29/05/2015	1702	00.886.257/0001-92	ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE TEXTEIS S.A.	111.398,01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA	1	111.398,01	111.398,01	
29/05/2015	1703	60.166.832/0001-04	APETECE SISTEMAS DE ALIMENTACAO S/A	441.822,97	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA	1	441.822,97	441.822,97	
29/05/2015	1705	61.244.034/0001-16	EPS - EMPRESA PAULISTA DE SERVICOS SA	869.973,48	SERVIÇO DE LIMPEZA TÉCNICA HOSPITALAR	1	869.973,48	869.973,48	
29/05/2015	1706	51.207.041/0001-94	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	368.059,16	LOCAÇÃO DE MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS	1	368.059,16	368.059,16	
29/05/2015	1707	04.322.667/0001-61	CLINICA MEDICA INTEGRADA DE ANESTESIOLOGISTAS - C.M.I.A. LTDA	231.194,01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO DO H.M. DR. CÁRMINO CARICCHIO	1	231.194,01	231.194,01	
29/05/2015	1708	59.951.822/0001-09	MARTINS & LOCOCO LAVANDERIA LTDA	337.303,97	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA	1	337.303,97	337.303,97	
29/05/2015	1709	59.519.603/0001-47	GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	706.271,56	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL	1	706.271,56	706.271,56	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
29/05/2015	1710	51.207.041/0001-94	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	311.671,06	LOC. DE AP. DE ELETROCARDIOGRAFIA, MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS E CENTRAL DE MONITORAÇÃO, INCLUINDO MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E TESTES DE SEGURANÇA C/ EMISSÃO DE CERTIFICADOS	1	311.671,06	311.671,06	
29/05/2015	1711	58.763.350/0001-90	OXY - SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	490.823,18	LOCAÇÃO DE MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS	1	490.823,18	490.823,18	
29/05/2015	1712	58.763.350/0001-90	OXY - SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	308.274,40	LOC. DE AP. DE ELETROCARDIOGRAFIA, MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS E CENTRAL DE MONITORAÇÃO, INCLUINDO MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E TESTES DE SEGURANÇA C/ EMISSÃO DE CERTIFICADOS	1	308.274,40	308.274,40	
29/05/2015	1713	58.763.350/0001-90	OXY - SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	98.249,05	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ANESTESIA C/ MANUTENÇÃO PREVENT. E CORRETIVA	1	98.249,05	98.249,05	
29/05/2015	1714	02.812.740/0003-10	G4S INTERATIVA SERVICE LTDA	585.209,82	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA HOSPITALAR	1	585.209,82	585.209,82	
29/05/2015	1715	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	74.536,00	LOCAÇÃO DE ESTERILIZADORAS DE BAIXA TEMPERATURA POR PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, INCLUINDO A INSTALAÇÃO PARA AS UNIDADES PERTENCENTES A AHM	1	74.536,00	74.536,00	
29/05/2015	1716	15.046.859/0001-09	MAXLAV LAVANDERIA ESPECIALIZADA S/A	707.976,73	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA	1	707.976,73	707.976,73	
29/05/2015	1717	03.038.653/0001-58	COPSEG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA	931.385,10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA	1	931.385,10	931.385,10	
29/05/2015	1718	066.824.128-43	VANIA MARIA FODRA DE ALMEIDA PRADO	10.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO - H.M. PROF. DR. ALÍPIO CORREA NETTO - REF. JUNHO/2015	1	10.000,00	10.000,00	
29/05/2015	1720	59.519.603/0001-47	GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	424.884,90	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL	1	424.884,90	424.884,90	
29/05/2015	1722	760.895.848-00	LUIZ CARLOS ZAMARCO	5.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO - H.M. PROF. DR. WALDOMIRO DE PAULA - REF. JUNHO/2015	1	5.000,00	5.000,00	
29/05/2015	1725	050.489.548-66	GISELY BARETA BELCHIOR OMETTO	6.200,00	ADIANTAMENTO BANCARIO - H.M. DR. JOSE SOARES HUNGRIA - REF. JUNHO/2015	1	6.200,00	6.200,00	
29/05/2015	1726	347.228.900-72	PIERRE NICKEL	6.200,00	ADIANTAMENTO BANCARIO - H.M. E MATERNIDADE PROF. MARIO DEGNI - REF. JUNHO/2015	1	6.200,00	6.200,00	
29/05/2015	1727	301.710.324-20	MARY ANNE BEZERRA DE SOUZA	1.000,00	ADIANTAMENTO BANCARIO - PRONTO ATENDIMENTO JARDIM MACEDONIA - REF. JUNHO/2015	1	1.000,00	1.000,00	
29/05/2015	1728	567.863.108-00	JOSE CARLOS INGRUND	17.600,00	ADIANTAMENTO BANCARIO - H.M. DR. CARMINO CARICCHIO - REF. JUNHO/2015	1	17.600,00	17.600,00	
29/05/2015	1729	042.464.308-11	PAULO SERGIO DE PIETRO	18.000,00	ADIANTAMENTO BANCARIO - H.M. DR. IGNACIO PROENCA DE GOUVEA - REF. JUNHO/2015	1	18.000,00	18.000,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2015

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2015

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
29/05/2015	1732	00.920.881/0001-69	MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA	4.158,81	PASSAGENS AÉREAS - IDA E VOLTA - "II SIMPÓSIO NORTE NORDESTE DE CUIDADOS PALIATIVOS DA ANCP" - DATA: 25/06/2015 A 28/06/2015 - FORTALEZA/CE	3	1.386,27	4.158,81	
29/05/2015	1733	118.432.918-43	SILVIA HELENA DA SILVA	3.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO - SEDE DA AHM - REF. JUNHO/2015	1	3.000,00	3.000,00	
29/05/2015	1734	203.313.124-68	CARLOS ALBERTO EDUARDO GOMES	1.000,00	ADIANTAMENTO BANCARIO - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO VILA SANTA CATARINA - REF. JUNHO/2015	1	1.000,00	1.000,00	
29/05/2015	1738	33.534.793/0001-88	EMPREITEC CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	85.250,00	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CABINES PRIMÁRIAS, SECUNDÁRIAS E GRUPO DE GERADORES (ENERGIA ELÉTRICA DE EMERGÊNCIA), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, COMPONENTES, PARTES E PEÇAS	1	85.250,00	85.250,00	
<b>Total dos Serviços</b>								<b>9.768.740,58</b>	
<b>Cancelamentos no Período</b>									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor Canc					
05/05/2015	1446	61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	2.280,12					
05/05/2015	1448	61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	2.280,12					
15/05/2015	1558	65.482.309/0001-00	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	1.260,00					
25/05/2015	1639	73.009.813/0001-16	ALPHA TERMIC COMERCIAL E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA	4.385,33					
26/05/2015	1642	73.009.813/0001-16	ALPHA TERMIC COMERCIAL E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA	3.465,33					
28/05/2015	1685	00.920.881/0001-69	MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA	3.988,86					
29/05/2015	1701	05.209.279/0001-31	CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS LTDA EPP	59.875,44					
29/05/2015	1704	59.519.603/0001-47	GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	400.487,40					
<b>Total dos Serviços Cancelados</b>								<b>478.022,60</b>	

**Total das Compras e Serviços contratados 23.303.766,66****Total de Cancelamentos 1.551.881,21**